
.Pa� des 

Paillons 

CommunauU et. Communes 

DEPARTEMENT des ALPES-MARITIMES 

Délibération n
° 

25 03 03-1

Communauté de Communes du Pays des Paillons 

EXTRAIT DU REGISTRE 
DES DELIBERATIONS DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 

OBJET : Vote du compte financier unique 2024 du budget principal 

Délibération n° 25 03 03-1 (annule et remplace la n°25 03 03 suite à une erreur matérielle)

L'an deux mille vingt-cinq, le mardi quatre mars, à dix-neuf heures, le Conseil 
Communautaire, légalement convoqué le mercredi vingt-six février deux mille vingt-cinq, s'est 
réuni à Blausasc, au siège de la Communauté de Communes. 

Etaient présents : Messieurs Cyril Piazza (sauf lors du vote), Francis Tujague, Pierre 
Donadey, Maurice Lavagna, Gérard Branda, Jean-Marc Rancure/, Mesdames 
Christine Beille-Tourscher, Monique Giraud-Lazzari, Messieurs Noël Albin, Christian 
Dragoni, Mesdames Martine Brun, Michèle Maurel, Monsieur Alain Alessio, Madame Lykke 
Saviane, Monsieur Gérard De Zordo, Madame Nadine Ezingeard, Monsieur Alain Miche/lis, 
Monsieur Armand Gasiglia, Madame Marie-Thérèse Barrios-Breton, Monsieur Jean-Claude 
Vallauri, Mesdames Christiane Blanc­Ricort, Béatrice Ellul, Monsieur Serge Castan et 
Madame Germaine Milio formant la majorité des membres en exercice. 

Absents représentés: Monsieur Michel Calmet par Madame Christiane Blanc-Ricort, Madame 
Sandrine Barralis par Monsieur Gérard Branda, Monsieur Gérard Saramito par Madame 
Monique Giraud-Lazzari, Madame Nicole Colombo par Monsieur Armand Gasigila. 

Madame Nadine Ezingeard a été nommée secrétaire de séance 

Rapporteur : Monsieur Francis TUJAGUE 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment en son article L. 1612-12, 

Vu l'instruction budgétaire et comptable M57, 

Considérant que le Compte Financier Unique a pour objectif la simplification de la 
présentation des comptes de } 'Etablissement afin de permettre une meilleure information des 
assemblées délibérantes et de contribuer à enrichir le débat démocratique sur les finances 
locales, 

Considérant que le Compte Financier Unique constitue une agrégation informatique des 
données produits par l'ordonnateur et par le comptable public, 

Page 1 sur 3 

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025

Affiché le 14/03/2025



Délibération n
° 

25 03 03-1 

Considérant que la maquette du Compte Financier Unique est structurée en quatre parties : 
• Informations générales et synthétiques,
• Exécution budgétaire (vues d'ensemble de l'ordonnateur, vues détaillées du
comptable public),
• Etats financiers (bilan et compte de résultat du comptable public),
• Etat annexes ( dette, personnel, TEOM, ... ),

Conformément à l'article L. 2121-14 du Code Général des Collectivités Territoriales, le 
Conseil Communautaire élit son président de séance avant que le compte financier unique soit 
débattu, 

Monsieur Francis TUJAGUE est élu président de séance par le Conseil Communautaire à 
l'unanimité. Le Président de la Communauté de Communes, Cyril PIAZZA, participe aux 
débats afin de rendre compte de sa gestion à l'assemblée délibérante. 

Considérant que le compte financier unique relatif à l'exercice 2024 du budget principal de 
la Communauté de Communes fait ressortir les résultats ci-après rappelés : 

Résultats reportés 
Opérations _de _1' exercice 

Résultat d'exécution 
Résultat de clôture 

Résultats reportés 
Opérations de l'exercice 

Résultat d'exécution 
Résultat de clôture 
Restes à réaliser 

Solde des restes à réaliser 
Résultat de clôture 

FONCTIONNEMENT 

Dépenses Recettes 

14 447 950,13 € 
14 447 9_50,p € 

1 449 411,64 € 
14 416 9��,66 € 
15 866 381,30 € 
1418 431,17 € 

INVESTISSEMENT 

Dépenses 

1 784 100,54 € 
1 784 100,54 € 

236 005 ,92 € 
1 399 354,68 € 

525 332 ,36€ 

761338 ,28€ 

Recettes 
229 960,24 € 

1 318 134,38€ 
1 548 094,62. € 

874 022,32 € 

Suite à l'exposé du rapporteur, le Président de la Communauté de Communes, Cyril PIAZZA, 
ne prend pas part au vote et quitte la salle. 

Le Président de séance, Francis TUJAGUE, propose d'approuver le compte financier unique 
2024 du budget principal. 

Le Conseil communautaire, ouï l'exposé de son Vice-président, 

après en avoir délibéré, 

- Arrête les résultats définitifs tels que résumés ci-dessus.

- Adopte le compte financier unique du budget principal de la Communauté de Communes du
Pays des Paillons pour l'année 2024.

- Autorise le Président à accomplir toutes les formalités et à signer toutes les pièces nécessaires à
la mise en œuvre de la présente délibération.

Page 2 sur 3 

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



Délibération n
° 

25 03 03-1

Nombre de conseillers en exercice : 28 
Nombre de présents : 23 
Nombre de votants : 27 
Pour : Messieurs Francis Tujague, Pierre Donadey, Maurice Lavagna, Gérard Branda, Jean-Marc Rancure/, 
Madame Christine Beille-Tourscher, Monsieur Michel Ca/met, Madame Monique Giraud-Lazzari, Messieurs 
Noël Albin, Christian Dragoni, Mesdames Martine Brun, Sandrine Barralis, Monsieur Gérard Saramito, 
Madame Michèle Maurel, Monsieur Alain Alessio, Madame Lykke Saviane, Monsieur Gérard De Zordo, Madame 
Nadine Ezingeard, Monsieur Alain Miche/lis Madame Nicole Colombo, Monsieur Armand Gasiglia, Madame 
Marie-Thérèse Barrios-Breton, Monsieur Jean-Claude Vallauri, Mesdames Christiane Blanc-Ricort, Béatrice 
Ellul, Monsieur Serge Castan et Madame Germaine Milio 
Contre:/ 
Abstention : /

Fait et délibéré, les jour, mois et an susdits, pour expédition conforme. 

LA SECRÉTAIRE DE SÉANCE 
N. EZINGEARD

Page 3 sur 3 

LE PRÉSIDENT DE SEANCE 
F.TUJAGUE

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - CFU - 2024

Page 2

Sommaire
I - Informations générales et synthétiques
A - Informations statistiques, fiscales et financières 4

B1 - Présentation générale du compte financier - Vue d'ensemble 5

B2 - Résultats d'exécution du budget principal et du budget des services non personnalisés 6

B3.1 - Liste des organismes de regroupement 7

B3.2 - Liste des établissements publics créés 8

B3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe 9

C1 - Détail des restes à réaliser - Dépenses 10

C2 - Détail des restes à réaliser - Recettes 11

D - Bilan synthétique 12

E - Compte de résultat synthétique 13

F - Taux des contributions et produits afférents en N 15

II - Exécution budgétaire
A - Modalités de vote du budget 16

Vue d'ensemble
A1.1 - Dépenses d'investissement 17

A1.2 - Recettes d'investissement 18

A2.1 - Dépenses de fonctionnement 19

A2.2 - Recettes de fonctionnement 20

Vue détaillée
B1 - Dépenses d'investissement 21

B2 - Recettes d'investissement 23

C1 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles 26

D1 - Dépenses de fonctionnement 27

D2 - Recettes de fonctionnement 32

III - Etats financiers
A - Bilan 35

B - Compte de résultat 39

C - Annexe (uniquement pour les collectivités certifiables) 42

D - Balance des comptes 43

IV - Etats annexés
A - Présentation croisée et agrégée
A1 - Présentation croisée, section d'investissement - Vue d'ensemble 65

A2 - Présentation croisée, section de fonctionnement - Vue d'ensemble 67

A3 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes 69

B - Etats annexés patrimoniaux
B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie 72

B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette 73

B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux 78

B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture 80

B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'emprunts avec refinancement 82

B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours 83

B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N 84

B1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme 85

B1.9 - Etat de la dette - Autres dettes 86

B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements 87

B3 - Etat des provisions 89

B4 - Etat des charges transférées 91

B5 - Détail des opérations pour comptes de tiers 92

B6 - Prêts 93

B7.1 - Etat synthetique des engagements donnés 94

B7.2 - Etat synthetique des engagements reçus 95

B7.3 - Etat des emprunts garantis 96

B7.4 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis 97

B7.5 - Etat des contrats de crédit-bail 98

B7.6 - Etat des marchés de partenariat 99

B7.7 - Etat des recettes grevées d'une affectation spéciale 100

B7.8 - Autres engagements donnés 101

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - CFU - 2024

Page 3

B7.9 - Autres engagements reçus 102

B8 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions 103

B9 - Etat du personnel 104

B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier 108

B11.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement 109

B11.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement 110

C - Etats annexés budgétaires
C1.1 - Equilibre budgétaire 111

C1.2- Equilibre budgétaire - Dépenses 113

C1.3 - Equilibre budgétaire - Recettes 114

C2.1 - Situation des AP 116

C2.2 - Situation des AE 117

C3.1 - Impact du budget pour la transition écologique - Répartition par nature 118

C3.2 - Impact du budget pour la transition écologique - Répartition par fonction 122

D - Autres éléments d'information
D1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe 126

D2 - Gestion des fonds européens 127

D3 - Actions de formation des élus 128

D4 - Etat relatif aux ressources et dépenses de la formation professionnelle des jeunes 129

D5 - Identification des flux croisés 130

D6.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement 131

D6.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement 133

D7.1- Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (1) 136

D7.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1) 137

D8.1 - Suivi des opérations au titre du NPNRU - Etat de synthèse 138

D8.2 - Suivi des opérations au titre du NPNRU - Détail 139

E - État des Contrôles du Compte Financier 140

V - Arrêté et signatures
A - Arrêté et signatures 141

 

Préciser, pour chaque annexe, si l’état est joint ou sans objet.

 Dans l’ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Conformément à l’instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :

dans la présentation croisée, la rubrique fonctionnelle 01 – Opérations non ventilables comprend les impôts et taxes non affectés, les dotations et participations,

la dette et les opérations financières, les opérations patrimoniales en investissement, les frais de fonctionnement des groupes d’élus en fonctionnement ;

les opérations d’ordre doivent figurer en italique.

 

(1) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l’eau potable et

d’assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT)

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - CFU - 2024

Page 10

I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES I
EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES C1

 
DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap. / art. (2) Libellé Dépenses engagées non mandatées

SECTION D’INVESTISSEMENT – TOTAL (I) 1 399 354,68

018 RSA 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00

13 Subventions d'investissement (3) 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf le 204) 244 650,60

204 Subventions d'équipement versées (3) (5) 339 359,23

21 Immobilisations corporelles (3) 815 344,85

22 Immobilisations reçues en affectation (3) 0,00

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00

27 Autres immobilisations financières (3) 0,00

45 Chapitres d’opérations pour compte de tiers 0,00

SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL (II) 0,00

011 Charges à caractère général (4) 0,00

012 Charges de personnel et frais assimilés (4) 0,00

014 Atténuations de produits 0,00

016 APA 0,00

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00

65 Autres charges de gestion courante (4) 0,00

6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00

66 Charges financières 0,00

67 Charges spécifiques (4) 0,00

(1) Il s’agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d’engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l’assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - CFU - 2024

Page 11

I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES I
EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES C2

 
DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap. / art. (2) Libellé Titres restant à émettre

SECTION D’INVESTISSEMENT – TOTAL (III) 874 022,32

018 RSA 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00

13 Subventions d'investissement (reçues) (3) 874 022,32

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) 0,00

204 Subventions d'équipement versées (3) (5) 0,00

21 Immobilisations corporelles (3) 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation (3) 0,00

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00

27 Autres immobilisations financières (3) 0,00

45 Chapitres d’opérations pour compte de tiers 0,00

SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL (IV) 0,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 0,00

73 Impôts et taxes 0,00

731 Fiscalité locale 0,00

74 Dotations et participations (4) 0,00

75 Autres produits de gestion courante (4) 0,00

013 Atténuations de charges (4) 0,00

016 APA 0,00

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00

76 Produits financiers 0,00

77 Produits spécifiques (4) 0,00

 

(1) Il s’agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d’engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l’assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

 

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - CFU - 2024

Page 109

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU
COVID-19 – SECTION DE FONCTIONNEMENT

 
B11.1

 
B11.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES – MANDATS EMIS

Article (1) Libellé (1) Montant

011 Charges à caractère général 0,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00

016 APA 0,00

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00

66 Charges financières 0,00

67 Charges spécifiques 0,00

68 Dotations aux provisions, dépréciations 0,00

014 Atténuations de produits 0,00

Total des dépenses réelles 0,00

042 Opérations ordre transf. entre sections 0,00

043 Opérations ordre intérieur de la section 0,00

Total des dépenses d’ordre 0,00

TOTAL GENERAL 0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

 
 

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - CFU - 2024

Page 110

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU
COVID-19 – SECTION D’INVESTISSEMENT

 
B11.2

 

B11.2 – SECTION D’INVESTISSEMENT

DEPENSES – MANDATS EMIS

Article (1) Libellé (1) Montant

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00

018 RSA 0,00

20 Immobilisations incorporelles (hors opérations) 0,00

204 Subventions d'équipement versées (hors opérations) 0,00

21 Immobilisations corporelles (hors opérations) 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation (hors opérations) 0,00

23 Immobilisations en cours (hors opérations) 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00

Opérations d’équipement (1 ligne par opération)  
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)

Total des dépenses réelles 0,00

040 Opérations ordre transf. entre sections 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00

Total des dépenses d’ordre 0,00

TOTAL GENERAL 0,00

 

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

 

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - CFU - 2024

Page 111

45 521,72

229 960,24229 960,24

0,000,000,00

229 960,24229 960,24

-184 438,52-525 332,36340 893,841 030 024,51

1 966 423,80874 022,321 092 401,481 785 724,51

2 150 862,321 399 354,68751 507,64755 700,00

40 047,11

40 047,11

0,00

40 047,11

-189 913,13

229 960,24

IV – ANNEXES IV
ANNEXES BUDGETAIRES
EQUILIBRE BUDGETAIRE

 
C1.1

 
DISPONIBILITE DE RESSOURCES PROPRES PROVENANT DES EXERCICES ANTERIEURS
Solde de la section d'investissement de l'exercice N-1

 Ressources propres issues de l'exercice N-1

Solde d’exécution 001 (A)
montant négatif si déficit (D001)
montant positif si excédent (R001)

Solde des RAR (B)
montant négatif si déficit
montant positif si excédent

Solde de la section investissement de l'exercice N-1  (Solde I = A + B)
Solde positif : excédent de financement
Solde négatif : besoin de financement

 
 

Disponibilité des ressources propres provenant des exercices antérieurs après financement de la
section investissement de l'exercice N-1

 Ressources propres issues de l'exercice N-1

Affectation au 1068 suite au CA de l'exercice N-1 (C)

Solde de la section investissement de l'exercice N-1 (Solde I)
Solde positif : excédent de financement
Solde négatif : besoin de financement

Disponibilité de ressources propres des exercices antérieurs (Solde II = C +
Solde I)
Solde positif : ressources disponibles pour la couverture de l'annuité
Solde négatif : absence de ressources propres provenant des exercices antérieurs
pour la couverture de l'annuité

 
 

COUVERTURE DE L'ANNUITE DE LA DETTE PAR LES RESSOURCES PROPRES - PETIT EQUILIBRE
 

 Crédits
ouverts/reportés (2)

Réalisations
(3)

Restes à réaliser au
31/12/N (4)

Total

(a) (b) (c = a + b)

Dépenses de l'exercice à couvrir par des
ressources propres (D)(1)

Ressources propres externes et internes de
l'exercice (E)(1)

Solde des opérations de l'exercice (Solde III = E
- D)

Solde d’exécution 001 (A)
montant négatif si déficit (D001)
montant positif si excédent (R001)

  

Affectation au 1068 suite au CA de l'exercice N-1
(C)  

Solde des opérations liées à l'exercice N-1
(Solde IV  = A + C)   

Couverture de l'annuité de la dette (Solde V = Solde III + Solde IV)
Solde positif : annuité de la dette couverte
Solde négatif : annuité de la dette non couverte

 
 
(1) BP+BS+DM + RAR N-1.Le détail est présenté aux états suivants : "Equilibre budgétaire - Dépenses" et "Equilibre budgétaire - Recette"

(2) Cumul des crédits de l’exercice votés ou reportés

(3) Mandats et titres émis

(4) Il s’agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d’engagement annuelle

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - CFU - 2024

Page 112

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - CFU - 2024

Page 118

129 742,70379 672,720,0046 910,84556 326,26

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

126 832,700,000,000,00126 832,70

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,00285 318,000,0045 938,40331 256,40

2 910,0035 537,320,000,0038 447,32

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,0058 817,400,00972,4459 789,84

0,000,000,000,000,00

126 832,70320 963,320,000,00108 530,24556 326,26

0,000,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,000,00

126 832,700,000,000,000,00126 832,70

0,000,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,000,00

0,00285 318,000,000,0045 938,40331 256,40

0,0035 537,320,000,002 910,0038 447,32

0,000,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,000,00

0,00108,000,000,0059 681,8459 789,84

0,000,000,000,000,000,00

IV – ÉTATS ANNEXÉS IV
IMPACT DU BUDGET POUR LA TRANSITION ECOLOGIQUE – REPARTITION PAR NATURE C3.1

 
 
 

Présentation agrégée par nature
 
 

Type de dépense (2)
Total des dépenses (mandatées)

(3)
Favorables Mixtes Défavorables Neutres

Non

cotées

A105 Subventions d’investissement versées

A110 Autres immobilisations incorporelles

A115 Immobilisations incorporelles en cours

A120 Terrains

A125 Constructions

A130 Réseaux et installations de voirie

A135 Réseaux divers

A140 Installations techniques, agencements et matériel

A145
Immobilisations mises en concessions ou

affermées

A150 Autres immobilisations corporelles

A155 Immobilisations corporelles en cours

A165 Immobilisations financières

A225 Opérations pour le compte de tiers

TOTAL

 

 

AXE 1 : LUTTE CONTRE LE CHANGEMENT CLIMATIQUE (1)
 

Type de dépense (2) Total des dépenses (mandatées) (3) Favorables Défavorables Neutres Non cotées

A105 Subventions d'investissement versées

A110 Autres immobilisations incorporelles

A115 Immobilisations incorporelles en cours

A120 Terrains

A125 Constructions

A130 Réseaux et installations de voirie

A135 Réseaux divers

A140 Installations techniques, agencements et matériel

A145 Immobilisations mises en concessions ou affermées

A150 Autres immobilisations corporelles

A155 Immobilisations corporelles en cours

A165 Immobilisations financières

A225 Opérations pour le compte de tiers

TOTAL

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - CFU - 2024

Page 119

556 326,260,000,000,00556 326,26

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

126 832,700,000,000,00126 832,70

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

331 256,400,000,000,00331 256,40

38 447,320,000,000,0038 447,32

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

59 789,840,000,000,0059 789,84

0,000,000,000,000,00

504 996,260,000,0051 330,00556 326,26

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

126 832,700,000,000,00126 832,70

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

331 256,400,000,000,00331 256,40

35 537,320,000,002 910,0038 447,32

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

11 369,840,000,0048 420,0059 789,84

0,000,000,000,000,00

 

AXE 2 : ADAPTATION AU CHANGEMENT CLIMATIQUE ET PREVENTIUON DES RISQUES NATURELS (1)
 

Type de dépense (2) Total des dépenses (mandatées) (3) Favorables Défavorables Neutres Non cotées

A105 Subventions d'investissement versées

A110 Autres immobilisations incorporelles

A115 Immobilisations incorporelles en cours

A120 Terrains

A125 Constructions

A130 Réseaux et installations de voirie

A135 Réseaux divers

A140 Installations techniques, agencements et matériel

A145 Immobilisations mises en concessions ou affermées

A150 Autres immobilisations corporelles

A155 Immobilisations corporelles en cours

A165 Immobilisations financières

A225 Opérations pour compte de tiers

TOTAL

 

AXE 3 : GESTION DES RESSOURCES EN EAU (1)
 

Type de dépense (2) Total des dépenses (mandatées) (3) Favorables Défavorables Neutres Non cotées

A105 Subventions d'investissement versées

A110 Autres immobilisations incorporelles

A115 Immobilisations incorporelles en cours

A120 Terrains

A125 Constructions

A130 Réseaux et installations de voirie

A135 Réseaux divers

A140 Installations techniques, agencements et matériel

A145 Immobilisations mises en concessions ou affermées

A150 Autres immobilisations corporelles

A155 Immobilisations corporelles en cours

A165 Immobilisations financières

A225 Opérations pour compte de tiers

TOTAL

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - CFU - 2024

Page 120

556 326,260,000,000,00556 326,26

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

126 832,700,000,000,00126 832,70

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

331 256,400,000,000,00331 256,40

38 447,320,000,000,0038 447,32

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

59 789,840,000,000,0059 789,84

0,000,000,000,000,00

546 036,860,000,0010 289,40556 326,26

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

126 832,700,000,000,00126 832,70

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

331 256,400,000,000,00331 256,40

38 447,320,000,000,0038 447,32

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

49 500,440,000,0010 289,4059 789,84

0,000,000,000,000,00

 

AXE 4 : TRANSITION VERS L’ECONOMIE CIRCULAIRE, GESTION DES DECHETS, PREVENTION DES
RISQUES TECHNOLOGIQUES (1)

 

Type de dépense (2) Total des dépenses (mandatées) (3) Favorables Défavorables Neutres Non cotées

A105 Subventions d'investissement versées

A110 Autres immobilisations incorporelles

A115 Immobilisations incorporelles en cours

A120 Terrains

A125 Constructions

A130 Réseaux et installations de voirie

A135 Réseaux divers

A140 Installations techniques, agencements et matériel

A145 Immobilisations mises en concessions ou affermées

A150 Autres immobilisations corporelles

A155 Immobilisations corporelles en cours

A165 Immobilisations financières

A225 Opérations pour compte de tiers

TOTAL

 

 

AXE 5 : LUTTE CONTRE LES POLLUTIONS DE L’AIR ET DES SOLS (1)
 

Type de dépense (2) Total des dépenses (mandatées) (3) Favorables Défavorables Neutres Non cotées

A105 Subventions d'investissement versées

A110 Autres immobilisations incorporelles

A115 Immobilisations incorporelles en cours

A120 Terrains

A125 Constructions

A130 Réseaux et installations de voirie

A135 Réseaux divers

A140 Installations techniques, agencements et matériel

A145 Immobilisations mises en concessions ou affermées

A150 Autres immobilisations corporelles

A155 Immobilisations corporelles en cours

A165 Immobilisations financières

A225 Opérations pour compte de tiers

TOTAL

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - CFU - 2024

Page 121

556 326,260,000,000,00556 326,26

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

126 832,700,000,000,00126 832,70

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

331 256,400,000,000,00331 256,40

38 447,320,000,000,0038 447,32

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

59 789,840,000,000,0059 789,84

0,000,000,000,000,00

 
AXE 6 : PRESERVATION DE LA BIODIVERSITE, PROTECTION DES ESPACES NATURELS, AGRICOLES

ET SYLVICOLES (1)
 

Type de dépense (2) Total des dépenses (mandatées) (3) Favorables Défavorables Neutres Non cotées

A105 Subventions d'investissement versées

A110 Autres immobilisations incorporelles

A115 Immobilisations incorporelles en cours

A120 Terrains

A125 Constructions

A130 Réseaux et installations de voirie

A135 Réseaux divers

A140 Installations techniques, agencements et matériel

A145 Immobilisations mises en concessions ou affermées

A150 Autres immobilisations corporelles

A155 Immobilisations corporelles en cours

A165 Immobilisations financières

A225 Opérations pour compte de tiers

TOTAL

 
(1) Les objectifs de transition écologique mentionnés au 1° du IV de l’article 191 de la loi du 29 décembre 2023 correspondent aux six axes de l'article 19 du règlement (UE) 2020/852 du

Parlement européen et du Conseil du 18 juin 2020 sur l’établissement d’un cadre visant à favoriser les investissements durables et modifiant le règlement (UE) 2019/2088 du Parlement

européen et du Conseil du 27 novembre 2019 sur la publication d’informations en matière de durabilité dans le secteur des services financiers :

Axe 1° atténuation du changement climatique ;

Axe 2° adaptation au changement climatique et prévention des risques naturels ;

Axe 3° gestion des ressources en eau ;

Axe 4° transition vers une économie circulaire, gestion des déchets, prévention des risques technologiques ;

Axe 5° prévention et contrôle des pollutions de l'air et des sols ;

Axe 6° préservation de la biodiversité et protection des espaces naturels, agricoles et sylvicoles.

 

L'analyse de l'impact environnemental des dépenses visées est réalisée de manière obligatoire :

- à compter de l’exercice 2024 pour l'axe 1° ;

- à compter de l’exercice 2025 pour les axes 1° et 6°.

La cotation selon les autres axes est possible, mais facultative.

 

(2)  Les dépenses pour lesquelles la contribution aux objectifs de transition écologique est présentée obligatoirement sont celles exécutées aux comptes suivants des budgets principaux et des

budgets annexes soumis à l’instruction budgétaire et comptable M57 :

- 2031 « Frais d'études »,

- 2111 « Terrains nus »,

- 2115 « Terrains bâtis »,

- 2128 « Autres agencements et aménagements de terrains »,

- 21312 « Bâtiments scolaires »,

- 21318 « Autres bâtiments publics »,

- 21351 « Installations générales, agencements, aménagements des constructions - Bâtiments publics »,

- 21352 « Installations générales, agencements, aménagements des constructions - Bâtiments privés »,

- 2138 « Autres constructions »,

- 2151 « Réseaux de voirie »,

- 2152 « Installations de voirie »,

- 21821 « Matériel et transport ferroviaire »,

- 21828 « Autres matériels de transport »,

- 2312 « Agencements et aménagements de terrains en cours »,

- 2313 « Constructions en cours »,

- 2315 « Installations, matériel et outillage techniques en cours »,

- 2317 « Immobilisations reçues au titre d'une mise à disposition en cours ».

La cotation des autres natures de dépense est possible, mais facultative.

 

(3) Les dépenses d'investissement pour lesquelles la contribution aux objectifs de transition écologique est présentée s'entendent comme les dépenses réelles exécutées, hors remboursement

des annuités d’emprunts à l’exception des remboursements correspondant à la dette liée à la part investissement des marchés de partenariat.

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - CFU - 2024

Page 122

129 742,70379 672,720,0046 910,84556 326,26

0,00282 330,000,000,00282 330,00

126 832,7079 706,650,0046 910,84253 450,19

0,000,000,000,000,00

0,002 115,000,000,002 115,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

2 910,0015 521,070,000,0018 431,07

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

126 832,70320 963,320,000,00108 530,24556 326,26

0,00282 330,000,000,000,00282 330,00

126 832,7020 997,250,000,00105 620,24253 450,19

0,000,000,000,000,000,00

0,002 115,000,000,000,002 115,00

0,000,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,000,00

0,0015 521,070,000,002 910,0018 431,07

0,000,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,000,00

IV – ÉTATS ANNEXÉS IV
IMPACT DU BUDGET POUR LA TRANSITION ECOLOGIQUE – REPARTITION PAR FONCTION C3.2

 
 
 

Présentation agrégée par fonction
 
 

Type de dépense (2)
Total des dépenses (mandatées)

(3)
Favorables Mixtes Défavorables Neutres

Non

cotées

0 Services généraux

0-5 Fonds européens

1 Sécurité

2
Enseignement, formation professionnelle et

apprentissage

3 Culture, vie sociale, jeunesse, sport et loisirs

4
Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisation

RMI

4-3 APA

4-4 RSA – Régularisation des RMI

5 Aménagement des territoires et habitat

6 Action économique

7 Environnement

8 Transports

TOTAL

 

 

AXE 1 : LUTTE CONTRE LE CHANGEMENT CLIMATIQUE (1)
 

Type de dépense (2) Total des dépenses (mandatées) (3) Favorables Défavorables Neutres Non cotées

0 Services généraux

0-5 Fonds européens

1 Sécurité

2 Enseignement, formation professionnelle et apprentissage

3 Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

4 Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisation RMI)

4-3 APA

4-4 RSA – Régularisations des RMI

5 Aménagement des territoires et habitat

6 Action économique

7 Environnement

8 Transports

TOTAL

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - CFU - 2024

Page 123

556 326,260,000,000,00556 326,26

282 330,000,000,000,00282 330,00

253 450,190,000,000,00253 450,19

0,000,000,000,000,00

2 115,000,000,000,002 115,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

18 431,070,000,000,0018 431,07

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

504 996,260,000,0051 330,00556 326,26

282 330,000,000,000,00282 330,00

205 030,190,000,0048 420,00253 450,19

0,000,000,000,000,00

2 115,000,000,000,002 115,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

15 521,070,000,002 910,0018 431,07

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

 

 
AXE 2 : ADAPTATION AU CHANGEMENT CLIMATIQUE ET PREVENTIUON DES RISQUES NATURELS (1)

 

Type de dépense (2) Total des dépenses (mandatées) (3) Favorables Défavorables Neutres Non cotées

0 Services généraux

0-5 Fonds européens

1 Sécurité

2 Enseignement, formation professionnelle et apprentissage

3 Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

4 Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisation RMI)

4-3 APA

4-4 RSA – Régularisations des RMI

5 Aménagement des territoires et habitat

6 Action économique

7 Environnement

8 Transports

TOTAL

 

 

AXE 3 : GESTION DES RESSOURCES EN EAU (1)
 

Type de dépense (2) Total des dépenses (mandatées) (3) Favorables Défavorables Neutres Non cotées

0 Services généraux

0-5 Fonds européens

1 Sécurité

2 Enseignement, formation professionnelle et apprentissage

3 Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

4 Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisation RMI)

4-3 APA

4-4 RSA – Régularisations des RMI

5 Aménagement des territoires et habitat

6 Action économique

7 Environnement

8 Transports

TOTAL

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - CFU - 2024

Page 124

556 326,260,000,000,00556 326,26

282 330,000,000,000,00282 330,00

253 450,190,000,000,00253 450,19

0,000,000,000,000,00

2 115,000,000,000,002 115,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

18 431,070,000,000,0018 431,07

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

546 036,860,000,0010 289,40556 326,26

282 330,000,000,000,00282 330,00

243 160,790,000,0010 289,40253 450,19

0,000,000,000,000,00

2 115,000,000,000,002 115,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

18 431,070,000,000,0018 431,07

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

 

 

AXE 4 : TRANSITION VERS L’ECONOMIE CIRCULAIRE, GESTION DES DECHETS, PREVENTION DES
RISQUES TECHNOLOGIQUES (1)

Type de dépense (2) Total des dépenses (mandatées) (3) Favorables Défavorables Neutres Non cotées

0 Services généraux

0-5 Fonds européens

1 Sécurité

2 Enseignement, formation professionnelle et apprentissage

3 Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

4 Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisation RMI)

4-3 APA

4-4 RSA – Régularisations des RMI

5 Aménagement des territoires et habitat

6 Action économique

7 Environnement

8 Transports

TOTAL

 

 

AXE 5 : LUTTE CONTRE LES POLLUTIONS DE L’AIR ET DES SOLS (1)
 

Type de dépense (2) Total des dépenses (mandatées) (3) Favorables Défavorables Neutres Non cotées

0 Services généraux

0-5 Fonds européens

1 Sécurité

2 Enseignement, formation professionnelle et apprentissage

3 Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

4 Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisation RMI)

4-3 APA

4-4 RSA – Régularisations des RMI

5 Aménagement des territoires et habitat

6 Action économique

7 Environnement

8 Transports

TOTAL

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - CFU - 2024

Page 125

556 326,260,000,000,00556 326,26

282 330,000,000,000,00282 330,00

253 450,190,000,000,00253 450,19

0,000,000,000,000,00

2 115,000,000,000,002 115,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

18 431,070,000,000,0018 431,07

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00

 

 

AXE 6 : PRESERVATION DE LA BIODIVERSITE, PROTECTION DES ESPACES NATURELS, AGRICOLES
ET SYLVICOLES (1)

 

Type de dépense (2) Total des dépenses (mandatées) (3) Favorables Défavorables Neutres Non cotées

0 Services généraux

0-5 Fonds européens

1 Sécurité

2 Enseignement, formation professionnelle et apprentissage

3 Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

4 Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisation RMI)

4-3 APA

4-4 RSA – Régularisations des RMI

5 Aménagement des territoires et habitat

6 Action économique

7 Environnement

8 Transports

TOTAL

(1) Les objectifs de transition écologique mentionnés au 1° du IV de l’article 191 de la loi du 29 décembre 2023 correspondent aux six axes de l'article 19 du règlement (UE) 2020/852 du

Parlement européen et du Conseil du 18 juin 2020 sur l’établissement d’un cadre visant à favoriser les investissements durables et modifiant le règlement (UE) 2019/2088 du Parlement

européen et du Conseil du 27 novembre 2019 sur la publication d’informations en matière de durabilité dans le secteur des services financiers :

 Axe 1° atténuation du changement climatique ;

 Axe 2° adaptation au changement climatique et prévention des risques naturels ;

 Axe 3° gestion des ressources en eau ;

 Axe 4° transition vers une économie circulaire, gestion des déchets, prévention des risques technologiques ;

 Axe 5° prévention et contrôle des pollutions de l'air et des sols ;

 Axe 6° préservation de la biodiversité et protection des espaces naturels, agricoles et sylvicoles.

 

L'analyse de l'impact environnemental des dépenses visées est réalisée de manière obligatoire :

- à compter de l’exercice 2024 pour l'axe 1° ;

- à compter de l’exercice 2025 pour les axes 1° et 6°.

La cotation selon les autres axes est possible, mais facultative.

 

(2)  Les dépenses pour lesquelles la contribution aux objectifs de transition écologique est présentée obligatoirement sont celles exécutées aux comptes suivants des budgets principaux et des

budgets annexes soumis à l’instruction budgétaire et comptable M57 :

- 2031 « Frais d'études »,

- 2111 « Terrains nus »,

- 2115 « Terrains bâtis »,

- 2128 « Autres agencements et aménagements de terrains »,

- 21312 « Bâtiments scolaires »,

- 21318 « Autres bâtiments publics »,

- 21351 « Installations générales, agencements, aménagements des constructions - Bâtiments publics »,

- 21352 « Installations générales, agencements, aménagements des constructions - Bâtiments privés »,

- 2138 « Autres constructions »,

- 2151 « Réseaux de voirie »,

- 2152 « Installations de voirie »,

- 21821 « Matériel et transport ferroviaire »,

- 21828 « Autres matériels de transport »,

- 2312 « Agencements et aménagements de terrains en cours »,

- 2313 « Constructions en cours »,

- 2315 « Installations, matériel et outillage techniques en cours »,

- 2317 « Immobilisations reçues au titre d'une mise à disposition en cours ».

La cotation des autres natures de dépense est possible, mais facultative.

 

(3) Les dépenses d'investissement pour lesquelles la contribution aux objectifs de transition écologique est présentée s'entendent comme les dépenses réelles exécutées, hors remboursement

des annuités d’emprunts à l’exception des remboursements correspondant à la dette liée à la part investissement des marchés de partenariat.

 

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - CFU - 2024

Page 127

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - CFU - 2024

Page 136

IV – ÉTATS ANNEXÉS IV
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D’EAU ET
D’ASSAINISSEMENT – SECTION DE FONCTIONNEMENT

 
D7.1

Cet état ne contient pas d'information.

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - CFU - 2024

Page 137

IV – ÉTATS ANNEXÉS IV
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D’EAU ET
D’ASSAINISSEMENT – SECTION D’INVESTISSEMENT

 
D7.2

Cet état ne contient pas d'information.

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - CFU - 2024

Page 138

IV – ÉTATS ANNEXÉS IV
D – AUTRES ELEMENTS D’INFORMATION – SUIVI DES OPERATIONS AU TITRE DU NPNRU D8.1

 
ETAT DE SYNTHESE PAR CONVENTION

 
 

 

                        :NOMENCLATURE

 
 

14-Etudes et conduite de projet

15-Relogement des ménages avec minoration de loyer

21-Démolition de logements locatifs sociaux

22-Recyclage de copropriétés dégradées

23-Recyclage de l'habitat ancien dégradé

24-Aménagement d’ensemble

31-Reconstitution de l'offre de logements locatifs sociaux

32-Production d'une offre de relogement temporaire

33-Requalification de logements locatifs sociaux

34-Résidentialisation de logements

35-Actions de portage massif en copropriétés dégradées

36-Accession à la propriété

37-Equipement public de proximité

38-Immobilier à vocation économique

39-Autres investissements

41-Quartiers Fertiles-Opérations d’ingénierie et dépenses de personnel

42-Quartiers Fertiles-Opérations d’investissement

 

(1) Ensemble des AP et AE ouverts sur l'opération, tous exercices confondus

(2) Ensemble des AP et AE engagés sur l'opération, sur l'exercice courant

(3) Ensemble des crédits décaissés ou encaissés pour l'opération, tous exercices cumulés

(4) Ensemble des crédits décaissés ou encaissés sur l'exercice budgétaire N pour la mise en œuvre de l'opération

 

 

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DES PAILLONS - CFU - 2024

Page 139

IV – ÉTATS ANNEXÉS IV

D – AUTRES ELEMENTS D’INFORMATION – SUIVI DES OPERATIONS AU TITRE DU NPNRU D8.2

Cet état ne contient pas d'information.

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



  

 

 

 

Note de présentation brève et synthétique 

Comptes financiers uniques 2024 

 

 

 

 

1. Cadre juridique 

2. Le budget principal 

2.1 La section de fonctionnement 

2.1.1 Les dépenses 

2.1.2 Les recettes 

2.1.3 Vue d’ensemble 

2.2 La section d’investissement 

2.2.1 Les principaux projets 

2.2.2 Les subventions reçues 

2.2.3 Vue d’ensemble 

2.3 La dette 

3. Le budget annexe du service public de la petite enfance 

3.1 La section de fonctionnement 

3.1.1 Les dépenses 

3.1.2 Les recettes 

3.2 La section d’investissement 

 

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



Note de présentation brève et synthétique - Comptes financiers uniques 2024 
Page 2 sur 7 

1. Cadre juridique 

L’article L. 2313-1 du Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT) prévoit qu’une 

présentation brève et synthétique retraçant les informations financières essentielles est jointe au 

compte administratif afin de permettre aux citoyens d’en saisir les enjeux.  

Le compte administratif retrace les mandats (dépenses) et titres (recettes) émis par la Communauté 

de Communes sur l’exercice budgétaire 2024, courant du 1er janvier 2024 au 31 décembre 2024. Le 

CGCT précise que le compte administratif de l’année N doit être voté au plus tard le 30 juin de 

l’année N+1. 

Depuis 2023, la Communauté de Communes vote un Compte Financier Unique (CFU) en lieu et 

place du compte administratif et du compte de gestion. Le CFU constitue une agrégation 

informatique des données produits par l’ordonnateur et par le comptable public. 

Il est structuré en quatre parties :  

• Informations générales et synthétiques 

• Exécution budgétaire (vues d’ensemble de l’ordonnateur, vues détaillées du comptable 

public) 

• Etats financiers (bilan et compte de résultat du comptable public) 

• Etat annexes (dette, personnel, TEOM, …) 

Les comptes financiers uniques du budget principal et du budget annexe de la petite enfance 2024 

ont été votés le 04 mars 2025 par le Conseil Communautaire. Ils peuvent être consultés sur simple 

demande au secrétariat de la Communauté de Communes aux heures d’ouvertures des bureaux. 

Ils sont mis à disposition du public sur le site Internet de la collectivité et accompagnés de la présente 

note. 

2. Le budget principal 

2.1. La section de fonctionnement  

La section de fonctionnement regroupe l'ensemble des dépenses et des recettes nécessaires au 

fonctionnement courant et récurrent des services communautaires. 

2.1.1. Les dépenses 

Les dépenses de fonctionnement sont constituées par les salaires du personnel communautaire, 

l'entretien et la consommation des bâtiments communautaires, les achats de fournitures, les 

prestations de services effectuées, les subventions versées aux associations et les intérêts des 

emprunts à payer. 

 

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



Note de présentation brève et synthétique - Comptes financiers uniques 2024 
Page 3 sur 7 

 
2.1.2. Les recettes 

Les recettes de fonctionnement correspondent aux sommes encaissées au titre des impôts locaux, 

dotations versées par l'Etat et diverses subventions.  

 

 

2.1.3. Vue d’ensemble 

Dépenses Montant Recettes Montant 

Dépenses courantes              4 916 743,49 €  Atténuations de charges                  34 506,14 €  

Dépenses de personnel             1 839 046,87 €  Produits des services                312 542,35 €  

Atténuations de produits             4 320 450,00 €  Impôts et taxes           11 525 287,67 €  

Autres dépenses de gestion 
courante  

            2 428 475,75 €  Dotations et participations             2 316 389,03 €  

Dépenses financières                 189 918,40 €  
Autres recettes de gestion 
courante 

               179 999,65 €  

Dépenses spécifiques                   1 019,54 €  Dette transférée                  31 378,72 €  

Provisions                   9 896,08 €  Reprise sur provisions                   6 166,10 €  

Écritures d’ordre                742 400,00 €  Écritures d’ordre                  10 700,00 €  

Total général          14 447 950,13€  Total général         14 416 969,66€  

Le compte financier unique de la Communauté de Communes présente donc un résultat déficitaire 

de fonctionnement de 30 980,47 € pour l’exercice 2024. 

 

34%

13%
30%

17%

1% 5% Dépenses courantes

Dépenses de personnel

Atténuations de produits

Autres dépenses de gestion
courante

Dépenses financières

Dépenses spécifiques

Provisions

2%

80%

16%

2%
Atténuations de charges

Produits des services

Impôts et taxes

Dotations et participations

Autres recettes de gestion courante

Dette transférée

Reprise sur provisions

Écritures d’ordre

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



Note de présentation brève et synthétique - Comptes financiers uniques 2024 
Page 4 sur 7 

2.2. La section d’investissement  

Contrairement à la section de fonctionnement qui implique des notions de récurrence et de 

quotidienneté, la section d'investissement est liée aux projets de la Communauté de Communes à 

moyen ou long terme. Elle concerne des actions, dépenses ou recettes, à caractère exceptionnel. 

La section d’investissement de la Communauté de Communes regroupe : 

- en dépenses : toutes les dépenses faisant varier durablement la valeur ou la consistance du 

patrimoine de la collectivité. Il s'agit notamment des acquisitions de mobilier, de matériel, 

d'informatique, de véhicules, de biens immobiliers, d'études et de travaux soit sur des structures 

déjà existantes, soit sur des structures en cours de création. 

- en recettes : les subventions d'investissement perçues en lien avec les projets d'investissement 

retenus.  

2.2.1. Les principaux projets 

 

2.2.2. Les subventions reçues 

 

 

€278 828,18 

€34 099,38 

€2 115,00 

€331 256,40 

€230 473,83 

Equipements des bâtiments administratifs
et culturels

Equipements des crèches

Equipements des fermes
communautaires

Amélioration des voiries communautaires

Amélioration des équipements de collecte
des déchets

€52 180,32 

€12 500,00 

€99 899,33 

€61 153,25 Etat

Région

Département

Agence de l'eau, Ademe,
Alveole, autre

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



Note de présentation brève et synthétique - Comptes financiers uniques 2024 
Page 5 sur 7 

2.2.3. Vue d’ensemble 

Dépenses Montant Recettes Montant 

Immobilisations 
incorporelles (études, 
concessions) 

                 70 049,84 €  
Subventions 
d'investissement 

               225 732,90 €  

Subventions d'équipement 
versées 

                 20 000,00 €  Emprunt                             -   €  

Immobilisations corporelles                876 772,79 €  FCTVA                161 339,60 €  

Subventions 
d'investissement 

                 64 061,93 €  
Excédents de 
fonctionnement capitalisés 

                            -   €  

Emprunt en euros (remb. 
annuité en capital) 

               740 807,64 €  
Dépôts et cautionnements 
versés 

                  1 623,60 €  

Provision                   1 708,34 €  Dette transférée                187 038,28 €  

Écritures d’ordre                  10 700,00 €  Écritures d’ordre                742 400,00 €  

Total général            1 784 100,54€  Total général           1 318 134,38€  

Le compte financier unique de la Communauté de Communes présente donc un résultat déficitaire 

d’investissement de 465 966,16 € pour l’exercice 2024. 

2.3. La dette 

  

 

Pour l’exercice 2024, la Communauté de Communes n’a pas eu recours à l’emprunt. 

 

 

€-

€1 000 000,00 

€2 000 000,00 

€3 000 000,00 

€4 000 000,00 

€5 000 000,00 

€6 000 000,00 

€7 000 000,00 

€8 000 000,00 

€9 000 000,00 

€10 000 000,00 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

Capîtal restant du au 31/12/N

CRD au 01/01/N dont dette transférée Drap et Châteauneuf Villevieille

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



Note de présentation brève et synthétique - Comptes financiers uniques 2024 
Page 6 sur 7 

3. Le budget annexe du service public de la petite enfance 

En complément de l’offre des 43 assistantes maternelles présente sur le territoire du Pays des 

Paillons, la Communauté de Communes propose une solution adaptée aux besoins de garde des 

parents leur permettant ainsi de mieux faciliter et concilier leur vie professionnelle. 

Les 4 crèches communautaires sont réparties sur le territoire de la Communauté (Blausasc, 

Coaraze, Contes, L’Escarène) et comportent d’une capacité totale d’accueil de 135 berceaux. 

3.1. La section de fonctionnement  

3.1.1. Les dépenses 

Les dépenses de fonctionnement sont constituées principalement par les salaires du personnel 

affecté à la petite enfance (81 %), l'entretien et la consommation des crèches, les achats de 

fournitures, les prestations de services effectuées (entretien du linge …). 

 

 

3.1.2. Les recettes 

Les recettes de fonctionnement correspondent aux sommes encaissées au titre de la facturation des 

familles, aux aides de la Caisse d’Allocations Familiales et à la participation d’équilibre du budget 

principal de la Communauté de Communes. 

 
 

 

19%

81%

Dépenses courantes

Dépenses de personnel

Autres dépenses de gestion courante

Charges spécifiques

Provisions

1%

12%

87%

Atténuations de charges

Produits des services

Dotations et participations

Autres produits

Reprise sur provisions

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025



Note de présentation brève et synthétique - Comptes financiers uniques 2024 
Page 7 sur 7 

3.1.3. Vue d’ensemble de la section de fonctionnement  

 

3.2. La section d’investissement  

Sans objet, les dépenses d'investissement sont portées par le budget principal. 

  

 

 

Dépenses Montant Recettes Montant

Dépenses courantes                639 343,47 € Atténuations de charges                  35 284,19 € 

Dépenses de personnel             2 715 007,30 € Produits des services                411 167,14 € 

Autres dépenses de gestion 

courante 
                  7 975,16 € Dotations et participations             2 921 096,98 € 

Charges spécifiques                      514,80 € Autres produits                   1 795,94 € 

Provisions                  13 460,57 € Reprise sur provisions                   6 956,78 € 

Total général           3 376 301,30 € Total général           3 376 301,03 € 

AR Prefecture

006-240600593-20250304-CC250303_1-DE
Reçu le 14/03/2025


	Délib 25 03 03 1 CFU CCPP 2024.pdf
	Délib 25 03 03 1 z annexe 1 CFU CCPP 2024
	Délib 25 03 03 1 z annexe 3 Note de présentation brève et synthétique CFU



